湖 南 省 教 育 厅

湘教通〔2018〕483 号

关于加快预算支出进度

盘活财政存量资金的通知

各预算单位：

为加快预算支出进度，盘活财政存量资金，充分发挥财政资

金的积极效益，根据《湖南省财政厅关于加快预算执行进度盘活

财政存量资金的通知》（湘财预〔2018〕119 号），现就有关事项

通知如下：

一、加快部门预算资金支出进度

自 7 月份起，我厅连续下发预算支出进度情况的通报，督促

各单位加快预算执行。各单位要全面梳理尚未形成支出的部门预

算资金，做好资金安排使用计划，基本支出均衡支付，项目支出

及时按照合同约定和实施进度支付，切实加快预算支出进度。要

倒排时间表、明确责任人，压实预算支出进度的责任。确因工作

计划调整或项目取消等原因，预计年底不能形成的支出的，尽快

－2－

按程序报批调整，用于其他急需资金支持的领域，并在今年内形

成支出。

2018 年 1－10 月省本级教育部门单位预算支出进度情况见

附件。

二、强化预算安排与支出进度挂钩机制

省财政厅明确，从 2019 年起，对截至 9 月底整体支出进度

低于 75%的部门，原则上当年不新增安排支出，由各部门通过盘

活存量自行筹措。对年初部门预算项目支出执行进度实行目标量

化分解，第一、二、三季度支出进度分别不得低于 20%、60%和

80%，对未达到预算执行率要求的部门相应收回进度滞后的项目

资金；全年执行进度低于 90%的部门，按 5%的比例扣减下年度

预算。对标省财政厅的考核要求，我厅决定自 2019 年起，一般

公共预算资金全年执行进度低于 90%的单位，按 5%的比例扣减

下年度预算，并将支出进度作为财务绩效因素之一相应扣减经常

性拨款；专户非税收入资金全年执行进度低于 75%的单位，将支

出进度作为财务绩效因素之一相应扣减经常性拨款。

三、严格清理结转结余资金

各单位要积极采取措施加快资金支付进度，压减结转结余资

金规模。2018 年度，省直部门年初预算结转结余资金规模占年初

部门预算的比重要控制在 3%以内，结转结余资金总额占部门整

体支出的比重要控制在 8%以内。省财政在清理 2018 年度省直部

－3－

门结转结余资金时，将部门年初预算基本支出结余、“三公”经费

结余、连续结转一年以上的业务工作经费和运行维护经费（即

2017 年及以前年度形成的业务工作经费、运行维护经费和委托

工作经费结转结余）以及连续结转两年以上的项目资金（即 2016

年及以前年度形成的项目资金结转结余）全部收回财政，统筹用

于基本民生发展和重大项目建设。各单位要重点分析以上结转结

余资金情况，切实采取措施加快支出进度。对被财政收回的结转

结余资金，我厅将向单位主要负责人进行通报；金额较大的，将

追究相关人员的责任。

请各单位充分认识加快预算支出进度盘活财政存量资金的

重要意义，全面谋划、细致安排本单位财务管理工作，把各项工

作要求落到实处，推动财政政策和财政资金落地见效。

附件：2018 年 1－10 月省本级教育部门单位预算支出进度

情况表

                           湖南省教育厅

                          2018 年 11 月 1 日

－4－

附件

2018 年 1-10 月省本级教育部门单位预算支出进度情况表
单位：万元

排

序
预算单位

一般公共预算支出进度 纳入专户管理的非税收入支出进度 政府性基金预算支出进度 合计预算支出进度

备注
预算 支出

进

度
结余 预算 支出 进度 结余

预

算

支

出
进度

结

余
预算 支出

进

度
结余

合计 1356607 835877 62% 520730 792734 394098 50% 398636 135 30 22% 105 2149477 1230005 57% 919471

1
10056 湖南省教育基

金会秘书处
111 95 85% 16 0 0  0 0 0  0 111 95 85% 16

2
10047 湖南省教育厅

机关后勤服务中心
327 272 83% 55 0 0  0 0 0  0 327 272 83% 55

3
10022 湖南人文科技

学院
21853 17917 82% 3936 12710 9907 78% 2804 0 0  0 34563 27824 81% 6740

4
10042 湖南省教育生

产装备处
956 736 77% 220 0 0  0 0 0  0 956 736 77% 220

5 10014 湖南工程学院 21669 17609 81% 4060 13978 9691 69% 4287 0 0  0 35647 27300 77% 8347

6 10005 湖南科技大学 48720 35406 73% 13314 21782 18250 84% 3532 0 0  0 70503 53657 76% 16846

7
10008 中南林业科技

大学
49382 35321 72% 14061 30326 24992 82% 5334 0 0  0 79709 60313 76% 19395

8 10020 湖南文理学院 24879 18729 75% 6150 13918 10523 76% 3395 0 0  0 38797 29252 75% 9545

9 10028 长沙师范学院 35141 25636 73% 9505 4677 4033 86% 644 0 0  0 39818 29669 75% 10148

－5－

排

序
预算单位

一般公共预算支出进度 纳入专户管理的非税收入支出进度 政府性基金预算支出进度 合计预算支出进度

备注
预算 支出

进

度
结余 预算 支出 进度 结余

预

算

支

出
进度

结

余
预算 支出

进

度
结余

10
10038 湖南师范大学

附属中学
6563 5229 80% 1334 2145 1177 55% 968 0 0  0 8708 6407 74% 2301

11 10017 衡阳师范学院 29159 20255 69% 8904 15411 12174 79% 3237 0 0  0 44570 32428 73% 12141

12
10061 湖南化工职业

技术学院
23397 17655 75% 5742 9816 6258 64% 3558 0 0  0 33213 23913 72% 9300

13 10021 湖南科技学院 19275 13609 71% 5665 10593 7788 74% 2804 0 0  0 29867 21398 72% 8469

14 10012 湖南工业大学 51957 37839 73% 14118 26703 17949 67% 8755 0 0  0 78661 55788 71% 22873

15 10010 湖南师范大学 83313 57578 69% 25735 33575 24421 73% 9154 75 0 0% 75 116963 81999 70% 34964

16 10003 湘潭大学 79362 54841 69% 24521 30771 22358 73% 8413 0 0  0 110132 77199 70% 32934

17
10037 长沙市第一中

学
10819 7984 74% 2835 2309 1194 52% 1115 0 0  0 13128 9178 70% 3950

18 10011 南华大学 58128 37345 64% 20784 44834 33784 75% 11050 0 0  0 102962 71129 69% 31834

19 10015 湖南理工学院 30261 19071 63% 11191 13621 10717 79% 2904 0 0  0 43882 29788 68% 14094

20
10002 湖南省教育厅

机关
7957 5519 69% 2438 1854 1062 57% 792 0 0  0 9812 6581 67% 3231

21
10034 湖南广播电视

大学
11961 6659 56% 5301 10365 8278 80% 2087 0 0  0 22325 14937 67% 7388

22

10036 湖南省大中专

学校信息咨询与就业

指导中心

1393 927 67% 466 0 0  0 0 0  0 1393 927 67% 466

－6－

排

序
预算单位

一般公共预算支出进度 纳入专户管理的非税收入支出进度 政府性基金预算支出进度 合计预算支出进度

备注
预算 支出

进

度
结余 预算 支出 进度 结余

预

算

支

出
进度

结

余
预算 支出

进

度
结余

23 10025 湖南工学院 23043 15424 67% 7619 13085 8582 66% 4503 0 0  0 36129 24006 66% 12122

24 10024 湖南城市学院 24415 21081 86% 3334 21554 8977 42% 12577 0 0  0 45968 30058 65% 15911

25 10019 怀化学院 21527 15144 70% 6383 10817 5890 54% 4928 0 0  0 32344 21033 65% 11311

26
10026 湖南财政经济

学院
16274 12642 78% 3632 13922 6700 48% 7222 0 0  0 30197 19343 64% 10854

27 10007 湖南农业大学 62636 35689 57% 26947 25042 18189 73% 6853 0 0  0 87678 53878 61% 33800

28
10041 湖南省电化教

育馆
1503 910 61% 594 0 0  0 0 0  0 1503 910 61% 594

29 10018 邵阳学院 31007 21028 68% 9979 21729 9667 44% 12062 0 0  0 52736 30695 58% 22042

30 10027 湖南女子学院 15394 9744 63% 5650 8865 4334 49% 4530 0 0  0 24258 14078 58% 10180

31
10046 湖南省学生资

助管理中心
10912 6251 57% 4661 0 0  0 0 0  0 10912 6251 57% 4661

32
10054 湖南工业职业

技术学院
18879 11111 59% 7768 12238 6471 53% 5766 0 0  0 31116 17582 57% 13534

33 10058 湖南医药学院 20888 10713 51% 10174 7036 4460 63% 2576 0 0  0 27924 15173 54% 12751

34
10040 湖南教育电视

台
3419 1845 54% 1574 0 0  0 0 0  0 3419 1845 54% 1574

35 10004 吉首大学 49924 25179 50% 24745 15267 8932 59% 6335 0 0  0 65191 34111 52% 31081

36
10063 湖南国防工业

职业技术学院
5667 3170 56% 2497 3127 1385 44% 1742 0 0 100% 0 8794 4555 52% 4239

－7－

排

序
预算单位

一般公共预算支出进度 纳入专户管理的非税收入支出进度 政府性基金预算支出进度 合计预算支出进度

备注
预算 支出

进

度
结余 预算 支出 进度 结余

预

算

支

出
进度

结

余
预算 支出

进

度
结余

37
10062 湖南石油化工

职业技术学院
5942 2771 47% 3170 1786 1096 61% 690 0 0  0 7728 3867 50% 3861

38
10059 湖南机电职业

技术学院
14218 8976 63% 5242 11906 4048 34% 7858 0 0  0 26124 13024 50% 13100

39
10043 湖南省教育科

学研究院
5511 2866 52% 2644 836 268 32% 568 0 0  0 6347 3134 49% 3213

40
10032 湖南环境生物

职业技术学院
17502 11466 66% 6037 16444 5004 30% 11440 0 0  0 33947 16469 49% 17477

41
10030 湖南科技职业

学院
20401 12053 59% 8348 12896 4054 31% 8841 0 0  0 33297 16107 48% 17190

42
10044 湖南省高等学

校干部培训中心
435 210 48% 225 0 0  0 0 0  0 435 210 48% 225

43 10013 湖南商学院 39069 21830 56% 17239 29391 10617 36% 18774 0 0  0 68460 32447 47% 36012

44 10016 湘南学院 26101 17966 69% 8135 32540 9232 28% 23308 0 0  0 58641 27198 46% 31443

45
10033 湖南大众传媒

职业技术学院
12991 8972 69% 4019 14379 3608 25% 10772 0 0  0 27370 12580 46% 14790

46
10009 湖南中医药大

学
38332 19648 51% 18684 22480 7740 34% 14741 0 0  0 60812 27388 45% 33425

47 10006 长沙理工大学 82180 40621 49% 41559 45397 12569 28% 32828 0 0  0 127577 53190 42% 74387

48
10023 湖南第一师范

学院
40652 18505 46% 22147 13279 3022 23% 10257 0 0  0 53931 21527 40% 32404

49
10060 湖南工艺美术

职业学院
9441 6467 69% 2974 22952 3884 17% 19069 0 0  0 32394 10351 32% 22043

－8－

排

序
预算单位

一般公共预算支出进度 纳入专户管理的非税收入支出进度 政府性基金预算支出进度 合计预算支出进度

备注
预算 支出

进

度
结余 预算 支出 进度 结余

预

算

支

出
进度

结

余
预算 支出

进

度
结余

50
10048 湖南中华职业

教育社办公室
503 159 32% 344 0 0  0 0 0  0 503 159 32% 344

51
10029 长沙民政职业

技术学院
21694 14823 68% 6871 51200 7729 15% 43471 0 0  0 72893 22552 31% 50342

52
10049 湖南省中小学

教师发展中心
5972 1542 26% 4430 1775 773 44% 1002 0 0  0 7746 2315 30% 5432

53
10057 湖南省语言文

字培训测试中心
2276 643 28% 1633 0 0  0 0 0  0 2276 643 28% 1633

54
10045 湖南省教育厅

信息中心
3459 941 27% 2518 0 0  0 0 0  0 3459 941 27% 2518

55
10031 湖南铁道职业

技术学院
17768 7118 40% 10650 21070 2810 13% 18260 0 0  0 38838 9928 26% 28910

56
10039 湖南省教育考

试院
826 775 94% 52 42331 9501 22% 32830 0 0  0 43157 10276 24% 32881

57 10050 中南大学 35858 6901 19% 28958 0 0  0 30 30 100% 0 35888 6931 19% 28958

58 10051 湖南大学 33405 4462 13% 28943 0 0  0 30 0 0% 30 33435 4462 13% 28973